的实际履行情况（如有）

无

交易价格与市场参考价格差异较大

的原因（如适用）
无

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

中文在线数字出版集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、

授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

公司于 2021 年 4 月 23 日召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于控股股东为

公司及公司子公司申请银行授信提供担保暨关联交易的议案》，公司拟向银行等金融机构申请

不超过人民币 53,000万元综合授信额度，由公司控股股东、实际控制人童之磊先生为上述申

请银行授信额度提供连带责任保证担保，并签署最高额保证合同。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于控股股东为公司及公司子公司申请银行授信提供担保暨关联交易

的公告（公告编号：2021-026）
2021 年 04 月 23 日 巨潮资讯网

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

中文在线数字出版集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中文在线数字出版集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,464,592 13.13%   -500,250 -500,250 94,964,342 13.06%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 95,464,592 13.13%   -500,250 -500,250 94,964,342 13.06%

  其中：境内法人持股 9,809,452 1.35%   0 0 9,809,452 1.35%

   境内自然人持股 85,655,140 11.78%   -500,250 -500,250 85,154,890 11.71%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 631,830,718 86.87%   500,250 500,250 632,330,968 86.94%

 1、人民币普通股 631,830,718 86.87%   500,250 500,250 632,330,968 86.94%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 727,295,310 100.00%   0 0 727,295,310 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

中文在线数字出版集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

48

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 37,753
报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）
0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份

状态
数量

童之磊 境内自然人 13.71% 99,712,416 0 74,784,312 24,928,104